
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVII. číslo 1   leden 2011 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Pokračování na straně 2

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 ggg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

 4 Společenská kronika

  9 Jízdní řády

 15   Sportovní rubrika

 18 Kulturní rubrika

19   Program MKS na leden  2011

 B y l n i c e ,, 

INFORMACE Z RAADNIICEE

Kouzlo zimy - foto Miroslav Pinďák (KFA)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne
16. listopadu 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

Městský úřad Brumov-Bylnice upozorňuje občany na pracovní dobu v období
vánočních svátků:
po 27. 12. 2010 otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00

út  28. 12. 2010 otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 14:30

st  29. 12. 2010    otevřeno  7:00 – 11:30 12:00 – 17:00

čt 30. 12. 2010  otevřeno 7:00 – 11:30 12:00 – 14:30

pá 31. 12. 2010  otevřeno 7:00 – 11:30

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

UPOZORNÌNÍ MÌSTSKÉHO ÚØADU

rozpočtové opatření č. 5/2010, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané 
příjmy:
- příjem z titulu účelové neinvestiční dota-
ce na hospodaření v lesích – výchova les-
ních porostů – prořezávky, úmyslná těžba,
vyklizování 
 třída: 4 Přijaté transfery  
  položka: 4122 Neinvestiční přijaté do-
tace od krajů 
        částka v Kč: 60 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s čerpáním 

účelové dotace na hospodaření v lesích.
  třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 1032 Podpora ost. produkč. 
   činností  
       položka: 5169 Nákup ost. služeb  
 částka v Kč: 60 000 Kč 
2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- příjem z titulu účelové neinvestiční dota-
ce na pořádání akce „Brumovské divadel-
ní léto“ ve dnech  27.-28. srpna 2010 
  třída: 4 Přijaté transfery                       
     položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
      dotace od krajů           
 částka v Kč: 10 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s čerpáním úče-
lové dotace na akci „Brumovské divadelní 
léto“
  třída: 5 Běžné výdaje                   
paragraf: 3315 Činnosti muzeí a galerií  
       položka: 5169  Nákup ost. služeb          
 částka v Kč: 10 000 Kč
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o  nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- účelový neinv. transfer z rozpočtu kra-
je – Financování sborů hasičů a varovné 
systémy 
  třída: 4 Přijaté transfery                      
       položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
      dotace od krajů           
 částka v Kč: 15 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s činností 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1

 jmenovala

Leden 2011 - termíny svozu 
tříděného odpadu
  7. 1. 2011 - bílé a barevné sklo
14. 1. 2011 - plasty
21. 1. 2011 - papír a nápojové kartony
28. 1. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených
pro tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 4. 1. 2011, 11. 1. 2011,
18. 1. 2011, 25. 1. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 3. 1. 2011, 10. 1. 2011,
17. 1. 2011, 24. 1. 2011, 31. 1. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 3. 1. 2011, 10. 1. 2011,
17. 1. 2011, 24. 1. 2011, 31. 1. 2011

Odkládání vánočních stromků

K tomuto účelu budou do konce
února 2011 vyčleněny a označeny od-
kládací plochy na sídlištích Družba
a Rozkvět, které samozřejmě mohou
využívat i občané z rodinných domků.

Upozornění pro smluvní partnery 
města

Vyzýváme podnikatelské subjekty
a organizační složky, které využívají
systému svozu odpadů organizovaného
Městem Brumov-Bylnice, aby objed-
návky počtu vývozů popelnic na r. 2011
zaslali nejpozději do 31. 1. 2011 na adre-
su: Město Brumov-Bylnice, H. Synkové
942, 763 31 Brumov-Bylnice. 

V případě neoznačení popelnice při-
stavené k vyprázdnění příslušným žeto-
nem není osádka sběrného vozu povin-
na provést její vyprázdnění. Žetony lze
zakoupit i hotovostně v kanceláři č. 305
u správce místního poplatku na fi nanč-
ním odboru městského úřadu.

Toto upozornění se nevztahuje na ma-
jitele popelnic u bytových a rodinných
domků, kteří mají za tuto službu uhra-
zen místní poplatek!

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU
SVOZ ODPADÙ 
- LEDEN 2011

sboru dobrovolných hasičů příjemce
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 5512 Požární ochrana                     

      položka: 5169  Nákup ost. služeb         
částka v Kč: 15 000 Kč

4.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 

 třída: 5 Běžné výdaje   
  položka: 6399 Ost. fi nanční operace  
  5362 Platby daní a popl.SR  
       částka v Kč: -3 000 Kč

4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s příspěvkem 
na provoz veřejné silniční dopravy
 třída: 5 Běžné výdaje              
 paragraf: 2221 Provoz veřejné silniční  

 dopravy
     položka: 5323 Nein.transfery krajům
částka v Kč: 3 000 Kč

5.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 

 třída: 5 Běžné výdaje            
    položka:  6399 Ost. fi nanční operace
    5362 Platby daní a popl. SR 
částka v Kč: -89 0000 Kč

5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- zvýšení příspěvku PO Mateřská škola 
Brumov-Bylnice na pokrytí zvýšených 
účetních odpisů z důvodů zařazení tech-
nického zhodnocení rekonstrukce MŠ 
do používání 
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3111 Předškolní zařízení 

      položka: 5331 Nein. příspěvky PO        
částka v Kč: 89 000 Kč

6.a) snížení rozpočtovaných výdajů 
o vratky daně z přidané hodnoty rozpoč-
tově zahrnuté formou snižování paragra-
fu 6399, výdajové položky 5362 

 třída: 5 Běžné výdaje                 
     položka: 6399 Ost. fi nanční operace
     5362 Platby daní a popl.SR 
částka v Kč: -70 000 Kč

6.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s činností sbo-
ru dobrovolných hasičů příjemce
 třída: 5 Běžné výdaje                   
 paragraf: 3341 Rozhlas a televize                     

      položka: 5171 Opravy a udržování        
částka v Kč: 70 000 Kč
 výpůjčku na dobu neurčitou nebyto-
vých prostor bývalých 2 učeben, každá 
o výměře 42 m2, bývalého kabinetu o výmě-
ře 12 m2 a skladu o výměře 9 m2 v přízemí 
objektu čp. 1030 na pozemku parc. č. 466 
v k. ú. Brumov (bývalá „národní škola“) 
Charitě Valašské Klobouky, IČ: 73633607, 
se sídlem Školní 944, 766 01 Val. Klobouky, 
za účelem provozování Rodinného a ma-
teřského centra Malenka. Vypůjčitel bude 
ze svého rozpočtu hradit provozní náklady 

(tj. náklady za spotřebu tepla, el. energie, 
vodné a stočné), provádění oprav a údržbu 
předmětných nebytových prostor. Výpůjč-
ku lze vypovědět kdykoliv písemnou výpo-
vědí s tříměsíční výpovědní lhůtou
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení vodovodní přípojky k RD čp. 1101 
na pozemku parc. č. 387 v k. ú. Brumov 
do obecního pozemku parc. č. 464/1 v k. ú. 
Brumov v ul. 1. května
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky plynu k prodejně ŠBB 
Elektro v objektu čp. 176 na pozemku 
parc. č. 441/2 v k. ú. Bylnice (objekt bývalé 
mototechny) do obecního pozemku parc. 
č. 449/3 v k. ú. Bylnice v ul. Mýto formou 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene. Konečná smlouva bude 
uzavřena po vybudování přípojky a jejím 
geometrickém zaměření.
 zřízení věcného břemene vedení nad-
zemní kabelové přípojky NN k RD čp. 149 
na pozemku st. 88 v k. ú. Svatý Štěpán přes 
obecní pozemky parc. č. 53/7, 57/3, 57/4 
a pozemek ve zjednodušené evidenci – pů-
vod pozemkový katastr parc. č. 46 v k. ú. 
Svatý Štěpán za cenu 2 000 Kč + DPH
zřízení věcného břemene uložení zem-
ní kabelové přípojky NN k obecnímu domu 
čp. 146 na pozemku parc. č. 354/1 v k. ú. 
Bylnice v ulici Široká do obecních pozemků 
parc. č. 352/2, 356/3, 357/1 a 357/2 v k. ú. 
Bylnice za cenu 100 Kč/m + DPH
 pro volební období r. 2010 - 2014 níže 
uvedené osoby, které jsou oprávněny k při-
jetí prohlášení o uzavření manželství v mat-
ričním obvodu Brumov-Bylnice:
     Zdenek Blanař, starosta
     Václav Bližňák, místostarosta
     Ing. Miroslav Obadal, člen RM
čestné prohlášení o účasti na školení 
organizované Zlínským krajem, tř. T. Bati 
21, 761 90 Zlín, v  projektu Systematické 
vzdělávání a rozvoj zaměstnanců a politi-
ků ZK a jeho obcí v rámci výzvy OP LZZ 
č. 69
 mandátní smlouvu s fi rmou ALFA 
SYSTÉM, s.r.o., se sídlem Dobříč 2, Jino-
čany, 252 25, pro provedení administra-
tivních a organizačních úkonů pro rea-
lizaci investiční akce „odstranění staré 
ekologické zátěže bývalé skládky průmys-
lových kalů na pozemku parc.č. 2259/2 
v k. ú. Bylnice“

 jednotlivé členy komise hospodaření 
s majetkem města (HOM):
    Ing. Jaroslav Turek, předseda komise
     Bohuslav Baksa, člen
     Václav Bližňák, člen
     František Svoboda, člen
     Josef Kostka, člen
 p. Václava Bližňáka, místostarostu 
města Brumov-Bylnice, předsedou Sboru 
pro občanské záležitosti při MěÚ Brumov-
Bylnice pro volební období r. 2010 – 2014

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 3

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení občané,
je nám velmi líto, že právě v tomto 

čísle zpravodaje se musíme věnovat zá-
ležitosti, která nezapadá do současného 
svátečního období. Jsme ale nuceni re-
agovat na dva články, zveřejněné v pro-
sincovém vydání. Jejich obsah je, slušně 
řečeno, zvláštní a zaslouží si vysvětlení.  

Nejprve se budeme věnovat článku 
ze strany č. 8, který byl nazván Volební 
výsledek z pohledu ČSSD a jako autoři 
jsou uvedení zastupitelé za ČSSD.

Na úvod podotýkáme, že údaje v tomto 
článku se z velké části shodují s obsahem 
vystoupení členky ZM paní Kovaříkové 
na ustavujícím zasedání ZM, konaném 
dne 9. 11. 2010. A nyní již naše stanovis-
ko k jednotlivým částem článku.

Nejprve k volbám orgánů obce. Ano, 
ze šesti zastupitelů za ČSSD nebyl nikdo 
zvolen do funkce starosty, místostarosty 
či za člena rady města. Tak rozhodlo taj-
né hlasování všech zastupitelů. K tomu 
je však zapotřebí dodat, že následně pan 
starosta, s ohledem na vzniklou situaci, 
garantoval, že členové koalice svým hla-
sováním umožní, aby některý člen ZM 
z řad ČSSD byl zvolen předsedou kont-
rolní komise.

Vysvětlení si zaslouží také zmín-
ka o KDU-ČSL a její spřízněné straně 
„Za zdravé město Brumov-Bylnice“. 
Když pomineme, že v případě tzv. spříz-
něného subjektu se nejedná o stranu, ale 
o „Sdružení nezávislých kandidátů“, pak 
je nutné ještě dodat následující. Tento 
volební subjekt je naprosto samostatný 
a jeho spřízněnost spočívá pouze v tom, 
že byl součástí koalice, která vedla rad-
nici v letech 2006 až 2010. A právě zku-
šenosti ze způsobu práce v této koalici 
byly jediným důvodem, proč byli kandi-
dáti tohoto volebního seskupení rozhod-
nuti pokračovat v této spolupráci i v le-
tech 2010-2014. KDU-ČSL nezasahovala 
do jejich příprav na volby ani do tvorby 
jejich kandidátky. Totéž platí také o dal-
ším členu koalice, o straně ODS. Jak to 
bylo na druhé straně, tedy ve vztahu 
ČSSD s Novým Impulsem Brumova-
Bylnice, to je problémem těchto dvou 
subjektů. Každý máme svůj styl jednání 
a následně i odpovědnost za dosažený 
výsledek.  

K tvrzení o účelové koalici jenom krát-
ká připomínka. Jde o pojem, který se ur-
čitě užívá ve velké politice, ale v našich 
podmínkách jde samozřejmě pouze o to, 
že pokud máme plnit náročné úkoly spa-
dající do působnosti samosprávy města, 
chceme spolupracovat v rámci osvědče-
ného a efektivního týmu. A zkušenosti 
a výsledky z let 2006-2010 nám minulá 
rozhodnutí i současný postup potvrzují.

V této souvislosti chceme ještě připome-
nout jednu skutečnost. Až do roku 2002 
byla situace v našem městě standard-
ní,  kandidovaly pouze zavedené strany 
a žádná sdružení nezávislých kandidátů. 
Zlomem byl rok 2002, kdy se na hlasova-
cích lístcích objevily zcela nové subjekty 
(„Sdružení nezávislých kandidátů Vlára“ 
a Sdružení nezávislých kandidátů za Bru-
mov-Bylnici). Tyto subjekty si společně 
s KSČM a  ČSSD a  bez ohledu na skuteč-
nost, že KDU-ČSL vyhrála volby, když  zís-
kala 15 014 hlasů, 8 mandátů v ZM a její 
kandidát na starostu celkem 1 175 hlasů, 
zvolily starostku z ČSSD a místostarostu 
z KSČM. A všechno bylo v jejich očích 
v pořádku.

A jak tuto část uzavřít? Snad jenom opa-
kovaným konstatováním, že v roce 2002 
ČSSD ve spolupráci s KSČM a dvěma dal-
šími subjekty odeslala bez ohledu na vý-
sledek voleb a přání voličů vítěze voleb 
do opozice.

Podle našeho názoru pokračovala ČSSD 
v tomto systému spolupráce  i při volbách 
v roce 2006 i 2010, tentokrát však bez poža-
dovaného výsledku. V obou případech pak 
až po zjištění, že se jim nepodařilo získat 
ve volbách potřebný počet mandátů, přišla 
s návrhem na spolupráci s KDU-ČSL.  Ta-
kový postup je nekorektní a pro KDU-ČSL 
v současné době nepřijatelný. 

Tvrzení, že v případě dohody KDU-ČSL 
s ČSSD bude mít  pan Blanař   souhlas 
zastupitelů za ČSSD s výkonem funkce 
starosty pro toto i příští volební období, je 
poněkud absurdní. Slibovat něco takové-
ho v době, kdy v podstatě ještě nezačalo 
ani současné volební období je pro nás 
nepřijatelné, nemorální a až hloupé. A  
navíc bychom voliče postavili do velmi 
podivné pozice. 

K pomyslnému spojení Brumova s Byl-
nicí či táhnutí za jeden provaz opět jenom 
krátce. To jsou věci, které jsou pro nás sa-
mozřejmé. Zastupitelé složili slib a je je-
jich povinností postupovat tak, aby dělali 
všechno pro dobro města. Všichni zvolení 
zastupitelé by měli chápat svoji funkci 
jako službu městu a obyvatelům a to bez 
jakýchkoliv  podmínek.

K další části dopisu jenom tolik, že 
současná koalice má zájem o spolupráci
s každým, kdo navrhuje spolupráci sluš-
nou, férovou a směřující ku prospěchu 
města Brumov-Bylnice, nikoliv ku pro-
spěchu té či oné strany či jednotlivce. 
Závěry pisatelů článku o neochotě koali-
ce ke spolupráci s vedením kraje jedno-
značně odmítáme a jsme přesvědčeni, že 
např. vzájemná   spolupráce s hejtmanem 
kraje je toho dokladem. Navazující zmín-
ku o možnosti či  spíše naznačené nemož-
nost získání evropských dotací považuje-

me, mírně řečeno, rovněž za nešťastnou.
A stojí za úvahu, zda tuto část nelze po-
važovat za určitou formu nátlaku a tím
i za velmi nekorektní.

Zmínku o tom, čím se nemůže pochlu-
bit žádné jiné město ve Zlínském kraji,
považujeme i s ohledem na samosprávy
ostatních obcí Zlínského kraje, za nemíst-
nou, pyšnou a nechceme ji vůbec dále ko-
mentovat. 

A nyní několik málo slov k části  člán-
ku Dotační střípky ze Zlínského kraje, 
který je zveřejněn na str. č. 9.

V úvodu článku je uvedeno: „Zlínské-
mu kraji se podařilo z Regionálního ope-
račního programu Střední Morava získat 
pro obyvatele města Brumov-Bylnice dota-
ci ve výši 18 milionů 880 tisíc 891 korun
na projekt „Regenerace náměstí v Brumo-
vě-Bylnici – 1. etapa“. Tolik citace infor-
mace, kterou zveřejnila radní Zlínského
kraje paní Milena Kovaříková.

Co k tomu dodat?
Kdybychom si tuto informaci, podanou 

radní Zlínského kraje paní Kovaříkovou,
přečetli jako starosta některé z obce Zlín-
ského kraje, byli bychom určitě znepoko-
jeni tím, že Zlínský kraj získává pro urči-
tou obec fi nanční prostředky z nějakého
operačního programu. I proto považuje-
me za nutné tuto záležitost osvětlit a uvést 
na pravou míru.

V úvodu chceme říct, že podle našeho
názoru, Zlínský kraj není tím orgánem, 
který získává pro jednotlivé obce dota-
ce z Regionálního operačního programu
nebo z jiných evropských fondů. V přípa-
dě zmíněné dotace na projekt „Regenera-
ce náměstí v Brumově-Bylnici – 1. etapa“,
byla městem Brumov-Bylnice vypracová-
na žádost o poskytnutí dotace, která obsa-
hovala veškeré stanovené náležitosti. Žá-
dost pak byla v řádném termínu předlože-
na k posouzení Regionální radě regionu
soudržnosti Střední Morava. S ohledem
na velmi dobrou kvalitu zpracování žá-
dosti byla tato Výborem Regionální rady
doporučena ke schválení.

Tolik naše vysvětlení.
Co říci na úplný závěr? 
Mrzí nás, že právě v novoročním čísle

zpravodaje se musíme věnovat tomuto té-
matu. Není však možné tolerovat některé 
„informace“,  které byly v minulém čís-
le  občanům ze strany zastupitelů ČSSD
a radní Zlínského kraje paní Kovaříkové
předloženy. Doufáme, že příště se podob-
né problémy nebudou řešit prostřednic-
tvím zpravodaje, ale na místech a způso-
bem tomu odpovídajícím. To je jednáním
s vedením města nebo na zasedání zastu-
pitelstva města.

Zdenek Blanař, starosta                      
Václav Bližňák, místostarosta

REAKCE NA ÈLÁNKY "VOLEBNÍ VÝSLEDEK Z POHLEDU ÈSSD" A "DOTAÈNÍ STØÍPKY ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE" 
ZVEØEJNÌNÉ V PROSINCOVÉM VYDÁNÍ ZPRAVODAJE



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené 
ohlašovně evidence obyvatel města Bru-
mova-Bylnice za období od vydání mi-
nulého výtisku zpravodaje, tj. naroze-
ní, sňatky a úmrtí, nejsou zveřejňovány 
automaticky. Tyto změny jsou zveřejňo-
vány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a po projednání Radou města 
Brumov-Bylnice pouze na základě pí-
semného souhlasu všech přímo zúčast-
něných, tj. jednoho z rodičů narozeného 
dítěte, obou snoubenců a příbuzného 
zemřelého občana. Obsah zveřejněné 
písemné informace si stanoví žadatel.
V případě zájmu o zveřejnění informa-
ce je tedy nutné dostavit se na matri-
ku Městského úřadu Brumov-Bylnice 
k podepsání souhlasu. Bez písemného
souhlasu nebudou zveřejňovány žádné 
informace z evidence obyvatel a z mat-
riční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Adam Střelec, nar. dne 9. 11. 2010
Vít Chlupáček, nar. dne 12. 11. 2010
Terezie Ščuglíková, nar. dne 21. 11. 2010
Jonáš Cingálek, nar. dne 22. 11. 2010
Pavel Polách, nar. dne 23. 11. 2010
Kamil Fojtík, nar. dne 26. 11. 2010
Filip Juřenčák, nar. dne 28. 11. 2010 

Vzpomínáme

Marie Kostková, zemřela dne 2. 12. 2010
ve věku 92 let, Svatý Štěpán čp. 18
Jaroslav Bližňák, zemřel dne 5. 12. 2010 
ve věku 63 let, Brumov,  Na Vyhlídce 
čp. 812
Emil Petrůj, zemřel dne 12. 12. 2010
ve věku 77 let, Brumov, Družba čp. 1210
Ing. Václav Fojtík, zemřel dne 15. 12. 2010,
ve věku 57 let, Brumov, Družba 1207

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...



Kdo pro nás tolik lásky měl, ten v našich 
srdcích nezemřel.

Dne 4. ledna 2011 tomu budou 4 roky, 
co nás navždy opustil náš manžel, tatínek

a dědeček,
pan František Macháč.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka
a děti s rodinami. 

Ty šel jsi se svou bolestí a chtělo se Ti spát 
a těm, co Tě měli rádi, ani sbohem jsi 

nemohl dát.

Dne 10. prosince 2010 by se dožil
61 let náš manžel, tatínek, dědeček, 

bratr, švagr,
pan Václav Novák z Bylnice. 

17. ledna 2011 vzpomeneme 2. smutné
výročí úmrtí.

S láskou vzpomínají manželka Zuzana, 
dcery Petra a Zuzana s rodinami,

syn Václav s přítelkyní, 
sourozenci s rodinami, tchyně. 

V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád. Deset let uplynulo

jak tiché řeky proud, jen bolest trvá
a nedá zapomenout.

11. prosince 2010 jsme vzpomněli 
10. smutné výročí úmrtí

pana Josefa Kolínka ze Sidonie.
S láskou vzpomínají manželka, synové, 

snachy, vnoučata a pravnoučata.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 4. ledna 2011 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí

paní Drahomíry Šánkové.
S láskou vzpomíná manžel, syn, dcera, 

rodiče a sourozenci. 

Navečer, když slunce zemi opustilo,
Tvé srdce se navždy zastavilo.

Odešel jsi tiše večerní tmou, odešel jsi 
navždy s bolestí svou. Tak velice jsi chtěl 

ještě žít, přivítat jarní slunce, bzukot včel,
však osud tomu předešel. Vše pominulo, 

jen stopy Tvé práce a lásky zůstaly.

Dne 9. ledna 2011 tomu bude 1 rok, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, 
pan Jan Měšťánek z Brumova.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s láskou 
s námi. Manželka a děti.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál.

Dne 13. ledna 2011 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jana Zvoníčka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.







 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 5

www.brumov-by ln ice .cz

raně 6 Pokračování na str

KKdo v srdci žije, neumírá.

Dne 18. ledna 2011 uplyne 12 let 
od úmrtí našeho manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka, 
pana Františka Lysáčka

z Maděrovca.
S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka a děti 
s rodinami. 

Když o mně hovoříte a myslíte na mne,
žiji přece dál…

Dne 19. ledna 2011 vzpomeneme
14. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky, 
paní Zdeňky Fojtíkové

ze Sidonie.
Za vzpomínku děkuje dcera Zlata 

Kadičová.

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi 
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté, jsou 

hluboko a krásné.

Dne 20. ledna 2011 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí 

pana Ladislava Běhunčíka
ze Sv. Štěpána.

S úctou a láskou vzpomínají manželka,
dcera, vnučky Zdeňka a Martina 
s rodinami. Děkujeme všem, kdo 

vzpomene s námi.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. 
Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Den 24. ledna 2011 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí

paní Anežky Macků.
S láskou a vděčností vzpomínají děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.



V životě se loučíme mnohokrát,
s maminkou jen jednou, i kdybychom si 

oči vyplakali, její se už neohlédnou…

Dne 24. ledna 2011 uplyne 1. smutný rok,
kdy od nás navždy odešla naše maminka 

a babička, 
paní Štefánia Holbová.

Vzpomínky krásné mají a po celý život 
si je hluboko v srdci uchovají dcery 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří 

vzpomenou s námi.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 25. ledna 2011 vzpomeneme 
nedožitých 80 let mého manžela, našeho 

tatínka, dědečka i pradědečka, 
pana Františka Ivaniše. 

Dne 26. dubna 2011 to bude již 25 let, 
co od nás odešel.

S láskou vzpomínají manželka, 
synové Radek a Rosťa a snacha Eliška 

s rodinami. 

Odešel, ale v našich vzpomínkách š l l ši h í ká
žije dál.

Dne 25. ledna 2011 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí

pana Josefa Rosenberga
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Dík za to, čím jsi pro nás byl, za každý 
den, který jsi pro nás žil.

26. ledna 2011 vzpomeneme nedožitých
70 let manžela, tatínka, dědečka, 

pana Karla Macka
ze Sv. Štěpána.

Za vzpomínku děkují Mackovi – Šiškovi.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát, 
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 8. února 2011 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí 

pana Aloise Kozubíka
ze Sv. Štěpána.

Za tichou vzpomínku děkují rodina 
Mackova – Šiškova.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Pokračování ze strany 5

PROGRAM RMC MALENKA - LEDEN 2011

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LEDEN 2011

K ZAMYŠLENÍ



Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 27. ledna 2011 vzpomeneme 
nedožitých 76 let našeho manžela, 

tatínka, dědečka a bratra,
pana Josefa Gintera

a 16. ledna 2011 uplyne 7. smutný rok,
kdy nás navždy opustil.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka, syn, dcery 

s rodinami a bratři s rodinami.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije 
v našich srdcích dál.

Dne 29. ledna 2011 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí mého manžela, našeho

tatínka, strýce a syna,
pana Františka Kupčíka.

S láskou vzpomíná manželka, děti Mi-
rečka, Kristýnka, František, maminka,

sourozenci s rodinami 
a rodina Líňová.

Nezemřel. Spí. Má-li sen, je krásný. 
Zdá se mu o těch, které miloval a kteří 

milovali jeho.

Dne 29. ledna 2011 si vzpomeneme na 
1. výročí úmrtí a nedožitých 31 let 

pana Miroslava Blanaře.
Vzpomínají rodiče, Markétka, Amálka

a babička. 



www.charitavk.webnode.czwww charitavk webnode c

Dne 27. 11. 2010 večer v 18.00 hod se 
v našem kostele sv. Václava konalo 6-ti ho-
dinové modlitební setkání za počaté děti. 
Pojem „kostel“ může u někoho vzbuzovat 
opovržení, co ti křesťané zase otravují, ale 
věřte nebo ne, i ateisté jsou věřící. Věří, že 
Bůh není. Program bych shrnula do pří-
spěvku, který mě velmi zaujal a přinejmen-
ším stojí za úvahu. Posuďte sami.
Listy Prof. MUDr.Cyrila Höschla DrSc., 
FRCPsych.
(náš významný představitel  psychiatrie, 
uznávaný odborník ve světě)

Refl ex 31/2009, str. 42 - 43., 30. 7. 2009
Dobrý den.
V médiích proběhla zpráva o americké 

CÍTÍTE SE NĚKDY NEPOCHOPE-
NI? ANEB: JE BŮH „ZA VODOU“?
Máte někdy dojem, že o Vašem životě rozho-
duje někdo, kdo nepotřebuje řešit základní
existenční otázky, kdo vůbec nerozumí
vaší životní situaci, kdo nechápe vaše běž-
né problémy, kdo je takříkajíc „za vodou“?
Máte takovéto politiky, prezidenta, ve-
doucí v zaměstnání, představené, vyu-
čující anebo příbuzné? Zdá se vám, že je
takový i Bůh? Že ho váš osud nezajímá,

že vám nerozumí a že i on je „za vodou“? 
Ale právě Vánoce jsou připomínkou 
toho, že Bůh nám není vzdálený. Že je 
s námi. Že nám v Ježíši přišel dokázat 
svou náklonnost a pochopení tím, že se 
stal jedním z nás. Narodil se na okraji 
společnosti a žil prostý život. Zároveň ší-
řil zvěst o Boží náklonnosti ke každému. 
Vydat se za ním znamená vydat se po cestě 
k naplněnému životu. A tato cesta je ote-
vřena pro každého bez rozdílu. I pro tebe...
„Kristus se stal jedním z lidí.“ (Bible - Flp 2, 7)
Požehnané Vánoce a celý rok 2011 Vám 
přejí KNĚŽÍ MARIÁNI z Brumova-Bylnice

Z FARNOSTI



Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. ledna 2011 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

Ing. Břetislava Kosačíka.
S láskou vzpomínají manželka, dcera

a synové s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.





 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 7

www.brumov-by ln ice .cz

ženě, která porodila osmerčata. Z ohrome-
ní nad zázrakem přírody bylo kruté pro-
zření, když se zjistilo, že paní má doma již 
šest poměrně malých dětí, nemá partnera, 
žije v třípokojovém bytě s rodiči, a přesto se 
nechala uměle oplodnit a porodila tyto dal-
ší děti. Zajímal by mě Váš názor, jak si lze 
vysvětlit naprosto nulovou zodpovědnost 
této ženy. Ona sama k tomu říká, že teď je 
nejšťastnější.

S pozdravem Jitka Juráňová, Olomouc
Takto podáno, vypadá chování té ženy 

opravdu nezodpovědně. Jenže naše úvaha 
nezapočítává, co ví jen ona: životní hodno-
ty, prožitky štěstí, zoufalství, smyslu a na-
plnění života a mnoho jiného, co s prostou 
užitečností a rozumností nemá skoro nic 
společného. Připomíná mi to „test“, co 
koluje na internetu: Pokud víte, že těhot-
ná žena, která už má 8 dětí, z nichž jsou 
dvě hluché, dvě slepé a jedno mentálně 
retardované, má syfi lis, doporučili byste jí 
potrat? Přemýšlejte a mezitím si přečtěte 
další otázku: Volí se vrcholný politik a váš 
hlas může rozhodnout o vítězství jednoho 
ze tří kandidátů. Kandidát A je spojován 
s nečestnými politiky, často konzultuje svá 
rozhodnutí s astrology, má dvě milenky, 
neustále kouří a denně vypije 8 - 10 Marti-
ni. Kandidát B byl dvakrát vyhozen z úřa-
du, spí až do oběda, na vysoké škole prý 
užíval opium a vypije čtvrt lahve whisky 
každé odpoledne. Kandidát C je vyzname-
naný válečný hrdina, vegetarián, nekouří, 
pije jen příležitostně a nikdy nepodvedl 
svou manželku. Kterého z nich si vybere-
te? Pomůcka: A je Franklin D. Roosevelt, 
B je Winston Churchill a C je Adolf Hitler. 
A mimochodem - pokud vaše odpověď 
na první otázku (zda by syfi litická žena 
s osmi problémovými dětmi měla jít místo 
devátého na interrupci) byla ANO, tak jste 
právě zabili Beethovena. Tolik k americké 
matce-samoživitelce s šesti dětmi bez vlast-
ního bytu, jež se dala uměle oplodnit a po-
rodila osmerčata. Bůh suď. 

                                    Ing. Eva Petrůjová

TISKOVÁ ZPRÁVA - pøipomínkovací øízení k návrhu Komunitního plánu sociálních 
služeb a péèe na Brumovsku a Valašskokloboucku

Naše mìsto na starých fotografiích

Když pivovarští ledovali

Občané Brumovska a Valašskokloboucka
nyní mohou vznášet své připomínky k vzni-
kajícímu Komunitnímu plánu sociálních
služeb a péče na Brumovsku a Valašskoklo-
boucku. Dokument řeší strategický rozvoj sítě
služeb v oblasti péče o osoby zdravotně posti-
žené a seniory, ale také v úseku rodin a ohro-
žených skupin (ohrožených sociální nouzí,
závislostí a sociálním vyloučením). Vzniká
v rámci společného projektu obou měst, která
ke spolupráci přizvala také zástupce poskyto-
vatelů sociálních služeb, jejich uživatelů a ve-
řejnosti. Připomínky a náměty ke konceptu
plánu jsou očekávány do 14. ledna 2011.

Občané si mohou koncept plánu včetně
připomínkovacího formuláře najít na we-
bových stránkách www.brumov-bylnice.czy
v sekci Komunitní plánování nebo vyzved-
nout přímo na Městském úřadě v Brumově-
Bylnici v kanceláři č. 216, Radka Beňová. Při-
pomínkovat jej mohou do pátku 14. 1. 2011. 

Své připomínky mohou občané zasílat 
na určeném formuláři poštou na adresu
MěÚ Brumov-Bylnice, H. Synkové 942,
763 31 Brumov-Bylnice, případně elektronic-
ky na adresu radkabenova.meu@brumov-
bylnice.cz. 

V oblasti péče o zdravotně postižené obča-
ny a seniory hovoří plán například o vytvo-
ření sítě ke zlepšení informovanosti starších
lidí o sociálních službách nebo zajištění sys-
tému spolufi nancování těchto služeb v regi-
onu. V dalších bodech se připravují aktivity
k udržení, rozšíření a zkvalitnění terénních,
pobytových i ambulantních služeb, například
charitní pečovatelé služby, půjčovny kompen-
začních pomůcek, osobní asistence nebo den-
ního stacionáře. Plánován je vznik stacionáře
pro osoby zdravotně postižené a vytvoření

sociálně terapeutické dílny a vznik pobytové
služby - týdenního stacionáře. Mimo to půjde
i o podporu zaměstnávání postižených, roz-
voj vzdělávacích a volnočasových programů,
spolkové činnosti a další.

Druhou část komunitního plánu předsta-
vují cíle ve vztahu k ohroženým skupinám
a rodinám. Uvažováno je například o zajiště-
ní nových možností pro sociální a startovací
bydlení, podpora zaměstnanosti vytvářením
systému poradenství, podporou dobrovolnic-
tví, ale také vznikem takzvaných „sociálních
fi rem“, které budou dávat možnost těžko za-
městnatelným klientům. Dále se plánuje rea-
lizace pestrého spektra vzdělávacích progra-
mů pro veřejnost a vytvoření podmínek pro
zájmové vzdělávání, vybudování multifunkč-
ního areálu dětí a mládeže. Zamýšlen je také
vznik poradny pro rodiny nebo nízkoprahové
zařízení pro děti a mládež.  

Realizační tým KPSSP

 - p. Josef Ovesný

Upozorňujeme poplatníky, že od
1. 1. 2011 vstupuje v platnost zákon
č. 280/2009 Sb., daňový řád.

Podle § 250 odst. 1 daňového řádu vzni-
ká daňovému subjektu povinnost uhradit 
pokutu, nepodá-li daňové přiznání nebo 
dodatečné daňové přiznání, ačkoliv měl 
tuto povinnost, nebo učiní-li tak po stano-
vené lhůtě, a toto zpoždění je delší než 5
pracovních dnů. Minimální výše pokuty
za opožděné tvrzení daně podle § 250
odst.3 daňového řádu činí 500 Kč.

Ing. Karel Khir, ředitel FÚ

Upozornìní Finanèního úøadu 
ve Valašských Kloboukách



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Blíží se konec roku a většina z nás se 
připravuje na vstup do roku 2011. Pomalu 
nastává období, kdy si lidé častěji najdou 
čas na vzájemná střetnutí a všemožná
přání. Vinšuje se při nákupech, 
u kostela, v restauracích či kdekoliv 
na procházkách. A my jsme se rozhodli, 
že několika přáním budeme věnovat 
trošku prostoru také v tomto vydání 
městského zpravodaje. Navštívili jsme 
několik našich starších či zkušenějších 
spoluobčanů a dali jsme jim možnost 
vyjádřit na několika řádcích své přání, 
určené všem občanům našeho města.

Paní Františka Fichtová, Sv. Štěpán, 
j98 let, nejstarší občanka městajjj

„Krásné prožití svátků vánočních, mnoho
štěstí, zdraví, hojnost Božího požehnání,
ochranu Panny Marie a přímluvu všech
svatých v novém roce přeje všem obča-
nům města Brumov-Bylnice a spádových
obcí paní Františka Fichtová, Sv. Štěpán.“

„Přeji všem občanům Brumova-Bylnice 
klidný a úspěšný rok 2011. Přeji také, ať 
nadcházející rok přinese v rodinách více 
radosti, lásky a porozumění a především 
hodně, hodně zdraví. A co popřát městu? 
Snad to, aby se mu dařilo vytvářet co 
nejlepší podmínky pro spokojený život 
občanů.“

Pan Stanislav Bařinka, Bylnice

„Drazí spoluobčané, je to neuvěřitelné. 
Dospěla jsem do kategorie nejstarších 
občanů města. Prožila jsem s Vámi téměř 
třetinu života službou v obchodě. Na ta 
léta nejvíce a nejraději vzpomínám. Se 
zájmem sleduji, co všechno se za léta 
mého života změnilo a vybudovalo a jak 
město zkrásnělo. Přeji všem do roku 
2011 stálé zdraví, spokojenost a mnoho 
úspěchů.“

Vaše Anna Jedličková, ročník 1923

NOVOROÈNÍ PØÁNÍÈKA

Paní Anna Jedličková, Brumov

Pan Bohuslav Bartl, Sidonie

Novoroční rozjímání.j
„Je 6. prosince, slyším zvonění.

Aha, tak už jsou tady. Venku je krásně 
bílo, mráz, to abych jim nabídl něco
na zahřátí. Bože, vždyť to je telefon. Pane
Bartl, prosím Vás, nemohl byste přispět 
do našeho zpravodaje? Naléhá známý 
hlas. Toho jsem se obával. Tak jako
většina nás prostých lidí na Valašsku
raději budu půl dne pracovat se dřevem,

než něco psát nebo dokonce tvořit. 
A proč vlastně já? Proto, že jsem se 
narodil 8 roků po rozpadu Rakousko-
Uherska a celou dobu bydlím v Sidonii? 
Asi ano.

A tak usedám za stůl, na kterém je 
vánoční hvězda a hoří svíčka, pohled 
mně padne na adventní věneček. 
Uvědomuji si, jak ten čas strašně letí, 
jakoby s přicházejícím stářím se Země 
stále rychleji točila. Je dobré v dnešním 
ukvapeném způsobu života se zastavit, 
ohlédnout se zpět a zavzpomínat. Hodně 
se toho v Sidonii změnilo. Už tu není 
škola, do které jsme chodili často až 
do podzimu bosi a v zimě se tlačili co 
nejvíce ke kamnům. Zmizela i sklárna, 
kam formani tahali v zimě klády. Byl 
zrušený místní národní výbor, přestaly 
se promítat fi lmy.

A co my, lidé? Bývalo veselo a k tomu, 
aby bylo veselo, je třeba veselých lidí. 
Tak se mi ale zdá, že potkávám spíše lidi, 
kteří mají starosti. Je to dáno jinou dobou 
nebo tím, že už je člověk starší? Nevím. 
Pokud nyní někdo čeká moudrá slova 
od starce, asi bude zklamaný. Stáří není 
moudré, snad má jenom více zkušeností 
a přiznejme si, někdy je i pošetilé. 

Ale o jednom jsem přesvědčený, že 
může oplývat velkým bohatstvím. A to 
může mít každý z nás, pokud vsadí 
na lásku, rodinu a přírodu. Odměnou 
mu pak bude na stáří láska nejbližších 
i přátel, porozumění i pomoc v nouzi. 
Každý z nás by měl být šťastný, když 
udělá druhého šťastným. Zkusme udě-
lat my ten první krok k tomu, abychom 
k sobě měli blíž. Pomožme tomu, kdo to 
potřebuje, podejme ruku tomu, kdo na to 
čeká. Nejděme odvahu říct pár milých 
slov svému partnerovi, pohladit chlapce 
(i zlobivého) před spaním, určitě se nám 
to stokrát vrátí. Nečekejme na nový rok, 
začněme hned.

Podobně je tomu i ve vztahu k přírodě. 
Ta je nedílnou součástí našeho života. 
Nikomu neubližuje, je ke všem stejně 
spravedlivá, ale málo si jí vážíme.

Přejme si tedy společně, ať ve zdraví 
vykročíme do nového roku, ať se máme 
rádi a nejsme k sobě lhostejní, ať je nám 
rodina a naši nejbližší oporou po celý rok 
2011.“

Věřím, že uvedené řádky vzkazů 
či přání od našich dříve narozených 
spoluobčanů se Vám líbila a udělala 
Vám stejnou radost jako mně. Z celé 
akce mám dobrý pocit. Oslovení senioři 
byli velmi ochotní a navíc jsem u nich 
vycítil také radost z toho, že jsme jim 
tuto možnost dali. A to je dobře. 

Připravil: Slávek Floreš



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 9

www.brumov-by ln ice .cz



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 11

www.brumov-by ln ice .cz



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

)



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 13

www.brumov-by ln ice .cz

HOUSACAR



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

ÈINNOST SKAUTSKÉHO STØEDISKA V BRUMOVÌ-BYLNICI 
V ROCE 2010

CHRAÒTE SVOJE VODOMÌRY 
PØED MRAZEM!

Skautské středisko v letošním roce
oslavilo 20 let od svého působení v na-
šem městě. Za tuto dobu jsme vychovali 
mnoho vlčat, světlušek, skautů a skautek,
ale také se podíleli na různých akcích
ve městě. Pojďme se podívat na výčet udá-
lostí, které byly pro brumovské skauty
v tomto roce významné. 

Hned zkraje roku jsme zahájili pleso-
vou sezónu již 20. skautským plesem. 
Pro děti jsme ve skautském sále připra-
vili dětský karneval. V únoru jsme si fa-
šankovým průvodem připomněli nástup
postního období. S dětmi jsme na konci 
března upletli karabáče a namalovali va-
jíčka. 24. dubna, na svátek svatého Jiří –
patrona skautů, se na brumovském hradě
konal skautský den se závody ve skauto-
vání – Memoriál Šedého vlka. O den poz-
ději jsme slavili 20 let skautingu v našem 
městě, připomněli jsme si to děkovnou 
mší svatou. Zapojujeme se také v soutěži
O zlatý klíč hradu brumovského. V květ-
nu se v Lukově uskutečnilo okresní kolo 
Svojsíkova závodu (A.B. Svojsík - zaklada-
tel českých skautů) pro vlčata a světlušky
(tj. děti z prvního stupně ZŠ). Naše stře-
disko dosáhlo velkého úspěchu, když dru-
žinka vlčat ze Žluté šestky svou kategorii
vyhrála a družinka Bublinek skončila
ve své kategorii na 3. místě. Obě družinky
postoupily do krajského kola. Červenec je
pro skauty ve znamení táborů. Nejprve se
na louce poblíž Študlova zabydlí chlapci, 
aby je za dva týdny vystřídala děvčata. Sr-
pen byl ve znamení Pohádkového hradu. 
Již 11 let spolu s našimi přáteli a Salesiány
spolupracovníky pořádáme toto zábavné
odpoledne pro děti. Po prázdninách začí-
náme opět od začátku. Scházíme se týden
co týden, učíme se nové věci, hrajeme
hry, chodíme na výpravy, zažíváme nová
dobrodružství. Svou ruku jsme také při-
ložili při přípravách farního dne. Svými
výrobky jsme se také zapojili do jarmar-
ku na podporu misií v Africe. V prosinci
si děti vyrobí adventní věnce, celé stře-
disko se pak sejde na vánoční besídce, 
kde na nás ze všech stran dýchá kouzlo
Vánoc. Na Štědrý den vám pak skauti
a skautky s radostí domů roznesou „bet-
lémské světlo“ a tím vám zvěstují, že před
2000 lety se v Betlémě narodil Ježíš Kris-
tus. Toto světlo přijímáme od brněnských
skautů, kteří každoročně cestují právě
do Betléma. 

Mimo tento výčet se v krojích nebo
bez nich, ve větších nebo menších sku-
pinkách, pohybujeme po našem městě, 
které neustále poznáváme. Starší skauti
a skautky absolvují kurzy, které je oboha-
cují na jejich další cestě – dříve byli těmi
malými vlčky či světluškami, ale postup-
ně se z nich stávají noví vedoucí, aby to

co ve skautu zažili, mohli předávat dalším 
generacím a aby skauting z Brumova-Byl-
nice nezmizel. 

Junák – svaz skautů a skautek ČR je R
dobrovolné, nezávislé a nepolitické ob-
čanské sdružení, sdružující své členy
a členky bez rozdílu národnosti, nábožen-
ského vyznání, politického přesvědčení, 
rasy nebo jiných rozdílů. 

Se svými 45000 členy je největším 
občanským sdružením dětí a mládeže 
v České republice. Posláním Junáka je 
podporovat rozvoj osobnosti mladých 
lidí, jejich duchovních, mravních, inte-
lektuálních, sociálních a tělesných schop-
ností tak, aby byli po celý život připraveni 
plnit povinnosti k sobě samým, bližním, 
vlasti, přírodě i lidskému společenství.

Více informací o našem středisku, kte-
ré každoročně registruje přes sto členů 
ve čtyřech oddílech, kontakty a termí-
ny schůzek naleznete na www.brumov.
skaut.org . 

Lukáš Kostka – Rafan,
 tiskový zpravodaj střediska

Společnost MO-
RAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. na-
bádá své zákazníky, aby zabezpečili svůj 
vodoměr proti mrazu. Výměna poškoze-
ného vodoměru přijde odběratele zhruba 
na jeden tisíc korun. „Za škody na vodo-
měru, které vzniknou jeho nedostatečnou 
ochranou například mrazem, plně zodpo-
vídá odběratel,“ uvedla mluvčí společnosti 
Helena Koutná. 

V mrazivém období je vhodné 
zkontrolovat, zda je vodoměr umístěn 
ve vytápěné místnosti či minimálně 
izolován, například izolační vatou (ne 
skelnou). Prostor je třeba dobře uzavřít 
proti pronikání chladného vzduchu 
zvenčí, protože i průvan může způsobit 
zamrznutí a poškození vodoměru. Jako
tepelnou izolaci zásadně nepoužívejte 
materiály, které mohou navlhnout. Pokud
se vodoměr nachází ve vodoměrné
šachtě, musí zákazník dbát na to, aby
šachta byla pečlivě uzavřena a její vstup 
zabezpečen tak, aby ji nemohla zaplavit 
povrchová voda, v zimě je navíc vhodné 
poklop šachty přikrýt tepelnou izolací,
například polystyrenem. V případě, kdy 
jsou odběry minimální nebo vůbec žádné 
např. na letních chatách je nutné rozvody 
vody úplně vypustit.

Odečty v prosinci a nahlášení stavu vo-
doměru v lednu 

Protože není možno z technických dů-

vodů zajistit odečty všech odběrních míst 
k 31.12., mají odběratelé možnost provést 
v tento den samoodečet a nahlásit jej 
spolu s přesnou adresou v prvních 14-ti 
dnech nového roku na zákaznickou linku 
800 100 063 nebo pomocí on-line formu-
láře na www.smv.cz. Co se týče plateb 
mohou zákazníci využít kromě běžných 
způsobů (SIPO nebo převodem z účtu) 
i platbu přes terminály Sazky, které mají 
4500 terminálů v ČR. 

Kontrolujte svůj vodoměr i během 
roku

Velmi důležité je, zapisovat si stav vo-
doměru, měsíčně nebo čtvrtletně. Díky 
tomu si odběratel může nejen kontrolovat 
správnost údajů na faktuře, ale hlavně 
tak lze odhalit potencionální únik vody. 
Uzávěry před a za vodoměrem je vhod-
né zhruba 2x ročně několikrát nenásilně 
protočit, aby byla zachována jejich funkč-
nost.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 
800 100 063, www.smv.cz

V pátek 31. prosin-
ce 2010 ukončí řádný 
provoz analogový do-
krývač ČT2 Brumov 
(38. kanál) – reálně vypnutý může být 
o několik hodin až dnů později. Vysílá-
ní tohoto analogového vysílače malého 
výkonu z technických důvodů není před 
vypnutím označené piktogramem ani tex-
tovou lištou. Diváci musí sami ověřit, zda-
li přijímají daný signál, a to podle kanálu 
naladěného v televizním přijímači.

Pokrytí digitálním zemským vysílá-
ním České televize – multiplexem veřej-
né služby se všemi čtyřmi programy ČT 
– v územní oblasti Zlín, kam Vaše obec 
patří, zajišťují vysílače velkého výkonu 
Zlín – Tlustá hora (33. kanál) a Valašské 
Klobouky – Ploštiny (33. kanál).

Příjem programů ČT v lokalitách s ne-
uspokojivou intenzitou/kvalitou signálu 
zemského digitálního vysílání v součas-
nosti zajišťuje také satelitní digitální vy-
sílání – kdekoliv v České republice je 
možné bezplatně přijímat vysílání všech 
čtyř programů České televize z družice 
Astra 3A a také distribuci ČT HD z dru-
žice Astra 3B (pozice 23,5° východně, 
platformy CS Link a SkyLink). Na dru-
žici Astra 3A jsou nově k dispozici i re-
gionální mutace zpravodajských pořadů 
České televize pro severní a jižní Moravu. 
Od listopadu jsou ve zkušebním provozu 
vysílány tři varianty programu ČT1. Řád-
ný provoz regionálního vysílání České 
televize na satelitu začne 3. ledna 2011, 
od kdy budou divákům v celé republice 
k dispozici ve vybraných časech tři ver-
ze programu ČT24. Na něj se přesunou 

UKONÈENÍ ANALOGOVÉHO 
VYSÍLÁNÍ ÈT 2



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 15

www.brumov-by ln ice .cz

prodloužené Události v regionech a přibu-
dou také nové Události v regionech Plus. 
Více na stránkách internetového speciálu 
www.digict.czg  v rubrice Příjem regionál-j g
ního vysíláníy  a v tiskové zprávě Česká 
televize na satelitu: nově i regionální vy-g y
sílání pro Moravup .

Podrobnosti o nadcházejícím vypínání 
analogového zemského vysílání České 
televize k 31. 12. 2010 najdete v tiskové 
zprávě, ČT vypne na konci prosince přes yp p p
70 analogových dokrývačů ČT2g ý ý .

Další informace o digitalizaci České te-
levize diváci získají ve zpravodajství ČT, 
v teletextu ČT1 od strany 650y , na www.
digict.czg  i v Diváckém centru ČT – hor-
ká linka digitalizace 261 13 74 74 (denně 
od 7:30 do 20:00 hodin).

 24. 12. 2010 od 10:00 do 15:00 hod.
Vám HC Brumov-Bylnice nadělí vánoční
dárek v podobě VEŘEJNÉHO BRUSLE-
NÍ, které proběhne v rámci zkoušky nové
technologie chlazení ZDARMA!! Nevá-
hejte a přijďte před štědrovečerní večeří
protáhnout své tělo.
26. 12. 2010 – TURNAJ PŘÍPRAVEK -
turnaje se zúčastní naši mladí talenti
 27. – 30. 12. 2010 - MEZINÁROD-
NÍ TURNAJ ROČNÍKŮ 1997 - turnaje se
zúčastní celkem 10 týmů převážně ze Slo-
venska, Ruska, Polska, Běloruska a České
republiky
 5. – 9. 1. 2011 – MEZINÁRODNÍ 
TURNAJ ROČNÍKŮ 1998 a 2001 - turna-
je se zúčastní celkem 12 týmů převážně
ze Slovenska, Ruska, Polska, Běloruska
a České republiky
Pro bližší informace sledujte stránky 
www.hokejbrumov.cz

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

V sezóně 2010/2011 se HC Brumov-Byl-
nice vrátil po 38 letech do Krajské ligy
mužů Zlínského a Jihomoravského kra-
je. Kostru brumovského týmu tvoří hráči
vsetínské a zlínské hokejové školy. Mezi
domácí odchovance, kteří nastupují v zá-
pasech krajské ligy mužů patří Jaroslav
Vaněk junior, který je zároveň kapitánem
týmu a Daniel Satin. V průběhu sezóny se
nám podařilo získat výraznou posilu v po-
době Petra Mokrejše, který ještě v loň-
ské sezóně působil v extraligovém Zlíně.
Petr Mokrejš se rozhodl spojit svoji další
hokejovou budoucnost s naší Hokejovou
Akademií a je tak pro naše mladé talen-
ty obrovským vzorem. Další významnou
posilou se stal brankář Petr Tuček, který
má na svém kontě několik sezón v extra-
ligovém Zlíně.

HC Brumov-Bylnice po polovině zá-
kladní části Krajské ligy mužů fi guruje
v tabulce s 13 body za 4 vítězství a jednu
porážku v prodloužení na 10. místě. Pět 

ze 7 zápasů jsme prohráli pouze o jednu
branku, za což může především nováč-
kovská daň, kterou náš tým v obnovené
premiéře skládá. Jako jediní se však mů-
žeme pochlubit skalpem dlouhodobě nej-
lepšího týmu soutěže z Moravských Budě-
jovic, který jsme před domácím publikem
porazili 2:1.

Nejlepším střelcem týmu je Tomáš No-
vák s 10 brankami, stíhá ho Petr Mokrejš
se 7 brankami a domácí odchovanec Jaro-
slav Vaněk junior s 5 brankami. Kanadské
bodování v týmu vede Dalibor Gergela se
4 brankami a 16 asistencemi.

Veškeré informace o Krajské lize
mužů naleznete na stránkách www.ho-
kejbrumov.czj

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

V sezóně 2010/2011 probíhá na zimnímV sezóně 2010/2011 probíhá na zimním 
stadionu v Brumově-Bylnici 2. ročník re-
gionální hokejové soutěže pro amatéry 
- Valašská Hokejová Liga (VHL). VHL je 
rozdělena do 3 skupin podle výkonnosti 
jednotlivých týmů – Skupina A – 8 týmů, 
Skupina B – 10 týmů, Skupina C – 10 
týmů. V současné době je ve VHL regis-
trováno již 619 hráčů.

Každý týden se až do 27. března 2011 
od pátku do neděle hraje 14 zápasů VHL. 
V polovině soutěže vede Skupinu A Team 
Isometal ze Vsetína, Skupinu B Klobucké 
Laviny těsně před Valašskou Polankou 
a Skupinu C Ploština.

Veškeré výsledky a informace o sou-
těži naleznete na stránkách jwww.hokej-j
brumov.cz.

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

BROUŠENÍ BRUSLÍ
Od 1. 12. 20100 je nově v provozu 

broušení bruslí. Sběr bruslí denně 
od 10:00 do 200:00 hod. na zimním 

stadionu v BBrumově-Bylnici 
nebo v provozzní době v obchodě 

s hokejovouu výstrojí v bývalé 
prodeejně ALFA.

Výkonný výbor HHC Brumov-Bylnice

V roce 2010 zahájil HC Brumov-Byl-
nice činnost svojí Hokejové Akademie,
kterou v současné době navštěvuje
106 dětí všech věkových kategorií. Tré-
ninky probíhají 7x týdně pod vedením 
šéftrenéra brumovského hokeje pana 
Jozefa Zavadila a jeho asistentů Milana
Pažítky, Jaroslava Vaňka juniora, Petra
Mokrejše, Jana Fasuru, Tomáše Bubláka
a Daniela Pláška.

Naši talenti odehráli v roce 2010 i svo-
je první hokejové zápasy, když 7. listo-
padu 2010 měli svoji premiéru na do-
mácím ledě proti HC PSG Zlín a Uher-
skému Ostrohu v rámci turnaje, který se
uskutečnil na našem zimním stadionu.
Zlínu jsme podlehli 11:17 a Uherskému
Ostrohu 10:19. Na další zápas jeli naši
talenti do Dubnice, která je porazila
60:8. 17. listopadu 2010 mohli rodiče
vidět své ratolesti v dalším domácím
zápasu, tentokrát proti HK Púchov, 
kterému brumovské naděje podlehly 
vysoko 5:55. Nutno však podotknout, že
v obou zápasech se slovenskými soupe-
ři bojovali proti mnohem zkušenějším
a starším soupeřům. Poprvé okusili naši
talenti pocit vítězství 28. listopadu 2010 
na ledě Púchova, kdy tentokrát již proti
stejně starým soupeřům zvítězili 10:8.

Naše mladé talenty můžete opět
vidět 26. 12. 2010 na našem zimním
stadionu, na kterém bude probíhat
od ranních hodin turnaj přípravek.
Neváhejte a přijďte povzbudit naše ta-
lenty.

Děkujeme všem rodičům, prarodi-
čům a dalším za podporu a přejeme
našim mladým talentům mnoho dal-
ších úspěchů a skvělých sportovních
zážitků.

Veškeré informace o činnosti Hoke-
jové Akademie naleznete na stránkách
www.hokejbrumov.czj

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

HOKEJOVÁ AKADEMIE

HOKEJOVÝ CLUB BRUMOV-BYLNICE
VÁM VŠEM, HOKEJOVÝM PŘÍZNIVVCŮM, FANOUŠKŮM A NÁVŠT

NÍKŮM ZIMNÍHO STADIONU, DĚĚKUJEME ZA VAŠI PROJEVENOU PŘÍZEŇ, 
PODPORU PŘI UTKÁNÍCH A ZA NÁVVŠTĚVNOST V NAŠÍ ARÉNĚ.

ZÁROVEŇ BYCHOM VÁM CHTĚĚLI POPŘÁT KRÁSNÉ A KLIDNÉ PROŽITÍ 
SVÁTKŮ VÁNOČNÍCH A V NOVÉM RROCE 2011 JEN TO NEJLEPŠÍ A DÁL CHOĎTE 
POVZBUZOVAT NAŠE BORCE! 

VÝKONNÝ VÝBOR HC BRUMOV-BYLNICE

KALENDÁØ AKCÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU

KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

TĚV-
ŘÍ Ň

z
b
k
p
ž

VÝ

NU



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

PODÌKOVÁNÍ PARTNERÙM 

PODÌKOVÁNÍ

HC Brumov-Bylnice děkuje touto cestou 
všem za podporu v roce 2010, zejména pak 
Stanislavu Hošíkovi, Michalu Juřicovi, Sta-
nislavu Bačovi jun., Ondřeji Bačovi, Alanu 
Pelantovi, Tomáši Bublákovi, Stanislavu Ba-
čovi sen., Tomáši Tulpovi, Petru Měsícovi, 
Štěpánu Thurzovi, Věře Pelantové, Zdeňku 
Bařinkovi jun. Všem patří velké poděkování, 
že se ve svých volných chvílích věnují rozvo-
ji brumovského hokeje.

Dále děkuje výkonný výbor HC Brumov-
Bylnice svým zaměstnancům Janu Fasurovi, 
Tomáši Faldíkovi, Elišce Vaňkové a Aleně 
Kozáčkové za svědomité plnění svých pra-
covních povinností.

Za připravování občerstvení si zaslouží 
velké poděkování paní Lenka Sucháčková, 
Dana Tulpová, Božena Charvátová a Iva Žáč-
ková.

Za vynikající ozvučení chceme také podě-
kovat panu Gabrielu Thurzovi ze Slavičína 
a za přenosy hokejových zápasů patří rovněž 
velký dík Karlu „ELLYS“ Lysákovi z Bylnice.

Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

HC Brumov-Bylnice děkuje Zlínskému 
kraji, Ministerstvu školství, mládeže a tě-
lovýchovy, Městu Brumov-Bylnice a panu 
Mgr. Evženu Krahulovi z domu dětí a mlá-
deže v Brumově-Bylnici za podporu Ho-
kejové Akademie v roce 2010. Těšíme se 
na další spolupráci.
Výkonný výbor HC Brumov-Bylnice

DDM Brumov-Bylnice pořádá 10 denní 
pobytový zájezd do starobylého letoviska
ležícího 30 km od Zadaru – BIOGRADU 
NA MORU s oblázkovými plážemi.
Termín: 15. 7. - 24. 7. 2011
Cena zájezdu: 7. 400 Kč s polopenzí, do-
prava klimatizovaným autobusem, 7x 
ubytování ve 2 - 3 lůžkových pokojích se 
sprchou, WC, minikuchyní, služby dele-
gáta, pojištění proti krachu CK.

Možnost fakultativních výletů: celo-
denní výlet lodí na Kornati, večerní výlet 
lodí do Zadaru, celodenní výlet na vodo-
pády Krka, večerní výlet lodí na kanál 
Pašman, Cetina – Rafting.

Platbu možno uskutečnit ve 2 splát-t
kách.

Přihlášky si můžete vyzvednout v kan-y
celáři DDM Brumov-Bylnice do 15. 1. 
2011.

Informace na tel.: 577 330 586, 
605 433 128  

Mgr. Krahula Evžen, řed. DDM 

 Od roku 1998 spadá naše škola 
v Návojné pod ředitelství školy ve Smoli-
ně, jejíž název je Dětský domov, Základní 
škola a Praktická škola Valašské Klobouky.
 V letošním školním roce navště-
vuje školu 20 žáků. V naší škole se vyu-
čuje podle dvou základních vzdělávacích 
programů - základní škola praktická (bý-
valá zvláštní škola) a základní škola spe-
ciální (bývalá pomocná škola). Žáci jsou
rozděleni do tří tříd. Vyučují zde speciál-
ní pedagogové – Mgr. Dagmar Krahulová,
Mgr. Iva Peclová, Mgr. Dagmar Holbová,
pedagogická asistentka – Elena Tulpová.
U dvou žáků pomáhá osobní asistentka 
Ingrid Bartošáková. Práci školnice vyko-
nává Vlasta Vašičková.
 Jsme malou školou rodinného
typu a jsme školou otevřenou. Proto se 
můžete kdykoliv k nám podívat. Naší
snahou je umožnit žákům se speciální-
mi vzdělávacími potřebami dosáhnout 
co nejvyšší úrovně znalostí, dovedností
a osobních kvalit při respektování jejich 
individuálních zvláštností. Cílem naší vý-
chovné práce je příprava žáků na zapoje-
ní, případně plnou integraci, do běžného
občanského života.
 Spolupracujeme se Speciálně 
pedagogickým centrem ve Zlíně, Pedago-
gicko-psychologickou poradnou, R – Ego 
ve Slavičíně, občanským sdružením Háč-
ko v Brumově, DDM v Bylnici a samozřej-
mě nesmíme zapomenout na naše souse-
dy MŠ Návojná, ZŠ Nedašov.
 Mezi naše pravidelné aktivity
bývá příprava na ZUČ (Zájmová umě-
lecká činnost dětí z praktických a speci-
álních škol), která se koná jednou za dva
roky ve Valašských Kloboukách. Na této 
akci býváme vysoce hodnoceni za origi-
nalitu a zapojení všech dětí. Každoročně 
vystupujeme na Benefi ci ve Slavičíně. 
K naší další činnosti patří Mikulášská 
nadílka, Vánoční besídka a rovněž besíd-
ka ke Dni maminek. Dále navštěvujeme 
Městskou knihovnu v Brumově-Bylnici
a různá divadelní představení v Kultur-
ním domě v Brumově i ve Zlíně.
 Avšak nejoblíbenější stále zů-
stává školní výlet. Za poslední roky jsme 
navštívili ZOO Lešná, Aquapark v Uher-
ském Brodě a Vsetíně, dvoudenní výlet 
na chatě Hájenka v Bylnici a DDM Byl-
nice.

Přijďte se k nám podívat, rádi Vás uvidí-
me. Najdete nás v budově mateřské školy
(1. patro). Srdečně se na Vás těší žáci, uči-
telé a zaměstnanci ZŠ praktické a speciál-
ní v Návojné.

Kontakt: ZŠ praktická a speciální Návojná 
157, Nedašov,  763 32, mobil: 731 234 150

DDM Bylnice zve všechny holky,
ženy a babičky do kurzu

ORIENTÁLNÍCH
TANCŮ

Každé úterý 18.00 - 19.00 hod.

Tělocvična DDM Bylnice
Cena: 40 Kč/hod.

Přijď si zatancovat, tanec potěší
a povzbudí.

info: ddmbru@zlinedu.cz, 
tel.:605 433 128

web: ddmbylnice.hyperlinx.cz

KOLOBĚŽKAŘI  VÁS  ZVOU na posled-
ní letošní sportovní akci, kterou bude již
tradiční a oblíbený SILVESTROVSKÝ 
VÝŠLAP NA VRŠATEC.

Pokud bude dostatek sněhu, pojedeme
na běžkách, jinak jdeme pěšky. 

Sraz bude tradičně kolem poledne
na hotelu Vršatec, takže odchod z Brumo-
va bude asi v 9 hodin, ze Sidonie v 10 hod.
Kdo si bude chtít vyšlápnout až na Chme-
lovů (925 m n. m.), kde bude opět v poled-
ne takový předčasný novoroční přípitek,
tak musí vyrazit ještě asi o půl hodinky
spíš.

Doping, jinak přísně zakázaná věc, je
v podobě valašského energetického nápo-
je povolený, ba na této akci přímo doporu-
čovaný, či dokonce nezbytný. Mimo plos-
kaňe v bočnici nezapomeňte na dobrou
pohodu a silvestrovskou náladu. 

Tak tedy 31. 12. 2010 v poledne 
na Chmelové ahoj.

P.S. Jdeme za každého počasí (za každého
rozumného počasí, když budou padat 
trakače nebo čakany, tak asi nepůjdeme).

Koloběžkaři z Brumova-Bylnice

KOLO - BÌŽKY

Silvestr 2009 na vrcholku Chmelové DDM BYLNICE: NABÍDKA CHORVATSKO 
– BIOGRAD NA MORU   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ 
A SPECIÁLNÍ NÁVOJNÁ  



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 17

www.brumov-by ln ice .cz

V závěru roku se podařilo dokončit 
na městském koupališti novou atrakci,
kterou určitě nejvíce ocení děti.

Nákladem 2 mil. 300 tisíc korun byla
v tomto areálu vybudována oblíbená
dvojskluzavka s dojezdovým bazénkem.
Bylo dokončeno rovněž vydláždění 
přilehlé plochy. Na úhradě nákladů se
město bude podílet částkou 920 000 Kč,
zbývajících 1 380 000 Kč bylo uhrazeno
formou dotace z Ministerstva pro místní
rozvoj.

Sl. Floreš, mediální komise

Nová skluzavka na koupališti 
(foto: St. Floreš - www.nasevalassko.info)f ff ff f

VÁNOÈNÍ DÁREK PRO DÌTI

Každý čtvrtek 17.00 - 18.00 hod.
Tělocvična DDM Bylnice.

ZUMBA
Pro děti, mládež, dospělé
- není věkem omezeno.

Cena: 40 Kč/hod.
Přijď mezi nás….

info: ddmbylnice.hyperlinx.cz
 tel.: 605 433 128, 

e- mail: ddmbru@zlinedu.cz

SSRPŠ přři ZŠ Brrumov--Bylnicce
Vás srrdečně zve na ples,

který se usskutečnní dne 28. 1. 2011
v kkulturním dommě.
Začátek vve 20 hood.

K pposlechhu a tannci hrajee skupiina 
Fortuna.

Hlavvní hosst - imitáátor M. Jacksoona - 
Libor Michna.

Obbčerstveení i tommbola zzajištěnno.
        Srddečně zvvou pořřadateléé.

Øeznictví – uzenáøství
SMOLÍKOVÁ – ŘEPKA

děkuje všem zákazníkům za přízeň
v roce 2010

a do nového roku přeje pevné
zdraví, štěstí a lásku.

Prodám RD: pěkný, zateplený, 
výborně situovaný v Brumově-Bylnici. 
Tel. 737 035 887

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice,více na http://autoskolajirimarek.p // j
webnode.cz

Pronajmu byt 3+1 na sídlišti 
Družba. Tel.: 777 787 101

Za vaši cenu odkoupím fotografi e, 
pohlednice, obrazy, knihy a jakékoliv 
předměty vztahující se k Brumovu
a blízkému okolí. Ovesný Josef, Náměstí 
H. Synkové 937, Brumov-Bylnice.
Tel.: 604 407 174

  Firma VANADO
 děkuje svým zákazzníků

za proojevennou přřízeň
v lletošníím rocce

 a doo novéého rokku přeeje hoodně 
zdrraví, šttěstí a spokoojenossti.
Zároveň Vás srdečně zveme 

na připravovaný ples.

ŠKOLNÍ PLES

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
ůmm 
ň 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

          
Tož tento rok naposledy pooštaruju 
s troškú z hradu. Nescu už vlastně ničého 
hodnotit. Enom scu poděkovat tým štr-
nácti tisícom navščevníkú, keří navzdory 
vjetru, déšču, vichřicám a popadaným 
stromom, kriza nekriza, našli cestu a při-
šli za zábavú aj ponaučéním na hradní 
kopčisko. Děkuju pořadatelom šeckých 
tých divadél, konzértú a zábavy, že ich 
přičiňéním zme tu měli na co čučet aj sa 
čím pobavit. Pravda, negdy sa stalo, že 
déšč byl potfora a nekteré akce mosely 
z hradu pryč. No, příroda je už raz taká. 
Enom čas a trnková jedénapadesátka vy-
hladí najisto šecku smutnosť nad zmaře-
nýma akcama. Osobně mám zistěné – obě 
medecíny fungujú! Takéj scu popřát šec-
kým snúbencom, co našli kusisko odva-
hy k oddání na hradu, ščestí, lásku, zlatú 
svaťbu a tý jedni, co tu zmokli, búdú mět 
určitě aj svaťbu diamantovú. 
V listopádě sa podařilo udělat, děkujúc 
Valašskéj nadaci, archeologické sondáže 
sevérní části opevňéní dolního hradu. 
Zistilo sa, kadama hradby vedú, cosi tam 
z nich aj zbylo.
A včíl to najdúležiťéjší:

PŘEJU VÁM ŠECKÝM CO NAJPŘÍ-
JEMŇÉJŠÍ PROŽITÍ SVÁTKÚ VÁNOČ-
NÍCH A DO NOVÉHO ROKA ENOM 
TEHO DOBRÉHO, ZDRAVÍHO, ŠČES-

TÍHO A AJ NEJAKÉHO TEHO DOSTAT-
KU HMOTNÉHO. ABYSTE SI MOHLI PL-
NIT SVOJE SNY. 

A PROTOŽE SPLNĚNÝ SEN UŽ STRÁ-
CÁ SVOJE KÚZLO, TOŽ VÁM PŘEJU ROK 
2011 PLNÝ SPLNĚNÝCH A AJ TÝCH 
KÚZELNÝCH, ZATÝM NESPLNĚNÝCH 
SNÚ A PŘÁNÍ.

ŠČASTNÝ A VESELÝ ROK 2011 ŠEC-
KÝM VÁM PŘEJE

Miroslav Obadal, správca teho, 
co zbylo z hradu brúmovského

Nezaměstnanost k 30. 11. 2010

termínu celkemm 30 022 uchazečů 
o zaměstnání,, což je míra 
nezaměstnanostii 9,6 %.
Brumov-Bylnice: 4437 uchazečů = 14, 91 %
Rekordmani okresu Zlín:
Nejvyšší míra nezzaměstnanosti: 
Poteč: 18, 54 % 
Nedašova Lhota: 18, 53 %
Brumov-Bylnice: 14, 91 %
Nejnižší míra nezaměstnanosti:
Dešná: 2 %

7. PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK SE VYDAØIL!

Předvánoční jarmark lidových řemesel
se konal v sobotu 11. prosince 2010 již
posedmé. Padající sníh skvěle dokreslo-
val atmosféru blížících se Vánoc a tak se
mohli návštěvníci, kterých se letos přišlo
podívat nejvíce ze všech ročníků, naladit 
opravdu svátečně. Ve vyzdobeném  kul-
turním domě a jeho okolí vystavovala
a prodávala řada lidových výrobců, boha-
tý kulturní program obstaral pěvecký sbor
Trávnica, děti z mateřské školy v Brumo-
vě-Bylnici, folklorní soubor Závršan a de-
chová hudba Brumovanka. Zabíjačkové
dobroty nabízela fi rma Ritter, myslivci
navařili výborný zvěřinový guláš a domá-
cí kyselicu paní Dorňáková a její sestry.
Na terase bylo na zahřátí připraveno sva-
řené víno i slivovice. Na výstavě vánoční-
ho cukroví bylo letos 29 druhů i s recepty,
z nichž návštěvníci vybrali tři nejlepší,
které byly oceněny věcnými cenami. 

Jako nejlepší vánoční cukroví zvítězily
„Griliášové hrudky“ od paní Marty Strn-
kové: 
GRILIÁŠOVÉ HRUDKY
150 g oloupaných mandlí, 150 g vlašských
ořechů, olej na potření alobalu, 120 g kru-
picového cukru, 40 g másla, 1 lžíce medu,
200 g čokoládové polevy
Na mírném ohni zkaramelizujeme cukr,
přidáme máslo, med a posekané mandle
a ořechy. 
Vytvoříme hrudky a máčíme v čokoládě.
Velké poděkování patří všem účinkujícím,
pořadatelům a hlavně vám, návštěvní-
kům, pro které se jarmark stal již tradicí!

 Vánoční atmosféra byla venku i uvnitř 
(foto: St. Floreš - www.nasevalassko.info)

f yf y

Obětavé cukrářky, které pro vás napekly:
Marie Strnková, Věra Vaňková, Ludmila
Hůdková, Dana Kozubíková, Milena 
Dorňáková, Eva Sábová, Ludmila Dorňá-
ková, Františka Miklasová, Martina Iva-
nišová, Jiřina Bělejová, Simona Bravená,
Martina a Julinka Švachovy, Jarmila Ská-
celová, Šárka Vaňková, Vlaďka Dorňá-
ková, Lenka Kolínková, Marta Strnková,
Marie Mikulová, Jitka Kováčová, Jana Já-
nošíková, Anna Matějíčková

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM:
ELSEREMO a. s.
ŠBB ELEKTRO ŠINDLER
EUROHITY PEKÁREK
LUDMILA KULÍŠKOVÁ
MARIE IVANIŠOVÁ
TRYON s. r. o.
ZO TRIODYN MEZ BRUMOV  

Ludmila Hůdková

Na pódiu hrála k poslechu i dechovka (foto: Miroslav Pinďák - KFA)

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pánah d íh á

Z MEDIÁLNÍ KOMISE



 ročník XVII .  • čís lo 1 • leden 2011 19

www.brumov-by ln ice .cz

PO DOBU PLESOVÉ SEZÓNY KINO KLUB NEHRAJE!

Sobota 8. ledna 2011, 20:00 hodin
SKAUTSKÝ PLES
Svaz skautů a skautek Brumov-Bylnice zve do kulturního domu na 21. Skautský 
ples. K poslechu a tanci hraje hudební skupina FORTUNA.

Vstupné: 100 Kč

Pátek 14. ledna 2011, 20:00 hodin
MĚSTSKÝ PLES 
Město Brumov-Bylnice zve na 8. městský ples, který se uskuteční v kulturním 
domě se skupinou KLASIK BAND a dechovou hudbou BRUMOVANKA.
                                                                Vstupné: s večeří 150 Kč, bez večeře 100 Kč 

Sobota 22. ledna 2011, 20:00 hodin
MYSLIVECKÝ PLES 
Tradiční ples se zvěřinovými dobrotami a s hudebními skupinami KLASIK 
BAND A QATRO pořádá místní myslivecké sdružení Holý vrch.
                                                                                                                Vstupné: 200 Kč   

Pátek 28. ledna 2011, 20:00 hodin
ŠKOLNÍ PLES
Tradiční ples pořádá SRPŠ se Základní školou Brumov-Bylnice. K poslechu 
a tanci hraje hudební skupina FORTUNA.
                                                                                                              Vstupné: 100 Kč

Sobota 29. ledna 2011, 19:00 hodin
HASIČSKÝ BÁL
SDH Svatý Štěpán zve na tradiční bál do kulturního domu ve Svatém Štěpáně. 
K tanci a dobré náladě hraje DUO UNIVERSUM. 
                                                                                                                 Vstupné: 50 Kč
                                                                         

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  LEDEN  2011

Nenechte si ujít v únoru 2011:
6. 2. Dětský karneval, 19. 2. Valašský bál, 25. 2. Ples VANado  

AKCE VE MĚSTĚ

Městské muzeum a infocentrum
na Podzámčí nabízí zájemcům dvě zají-
mavé a krásné knihy z našeho regionu. 
"Putování časem Zlínským krajem" při-
bližuje náš kraj z hlediska jeho historie 
i současné charakteristiky. Všeobecnou 
formou ukazuje, jak bohatou historii má 
území nesoucí dnešní název Zlínský kraj. 
Pro potěchu i poučení čtenářstva o pu-
tování hudby Moravanů byla sestavena 
výpravná kniha "Československá národ-
ní kapela ve Spojených státech - Kroni-
ka Václava Hořáka let 1923 - 1931". Obě 
knihy jsou k zakoupení v městském mu-
zeu na Podzámčí denně pondělí - pátek 
od 8.00 do 15.30 hodin.

Ludmila Hůdková

V podvečer dne 9. prosince mohli rodiče 
žáků ZŠ i další občané zhlédnout vánoční 
program Pohádkové Vánoce. Tato vánoční 
vystoupení se stala již každoroční tradicí. 
Letos se na přípravě podíleli nejen vyučující 
1. st. ZŠ, ale hlavně žáci 1. - 6. ročníku. Mezi 
130 účinkujícími jsme  mohli zahlédnout 
i Lucku Švachovou z 9. ročníku a Adélku 
Mackovou, bývalou žákyni naší školy, která 
se ráda a ochotně každoročně našeho pro-
gramu účastní. Velkou oporou byli „techni-
ci“ Adam Hrnčiřík a Tomáš Vaněk z 9. roč-
níku, kteří se doslova poprali s problémy 
staré i nově zakoupené techniky. Také díky 
jejich nasazení mělo vystoupení úspěch.

A tak, ať už operky Karkulka a Budulí-
nek, nebo pohádky Pejsek a kočička, Ro-
zum a štěstí, Dlouhý, Široký a Bystrozraký, 
Ať žijí duchové, ale i  zimní a čertovské pás-
mo spolu s krásnými písničkami z pohádek, 
mohly diváky „chytit za srdíčko“ a svátečně 
je naladit. Všechny děti se na vystoupení 
velmi těšily, hrály s velkým nadšením, ra-
dostně,  za což jim patří velké poděková-
ní, pochvala a naše uznání. Vždyť zasnít 
se u pěkné pohádky či písničky potěší ob-
zvlášť v dnešní uspěchané době.

I. Pinďáková a I. Pánková

KNIHY Z NAŠEHO REGIONU

POHÁDKOVÉ VÁNOCE

Tři vítězné výrobky z výstavy keramiky

VÁNOÈNÍ VÝSTAVA 
KERAMIKY
Součástí  "Pohádkových Vánoc" byla v KD

již tradiční výstava keramiky. Na výstavě
žáci ZŠ představili na stovku výrobků.
V anketě "Keramika roku" dostal nejvíce
hlasů výrobek Štěpánky Markové (9.C).

Miroslav Pinďák



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 20

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Město
Brumov-Bylnice

Zdenek Blanař, starosta Václav Bližňák, místostarosta

PF 2011
Přejeme Vám i všem Vašim blízkým

v novém roce 2011 pevné zdraví, mnoho štěstí 
a spokojenosti

Město
Brumov-Bylnice

Zdenek Blanař, starosta Václav Bližňák, místostarosta

PF 2011Přejeme Vám i všem Vašim blízkým
v nové roce 2011 pevné zdraví, mnoho štěstí

a spokojenosti

a ostatní zastupitelé města


